INDICAÇÃO Nº 203/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie reforma do posto de saúde do bairro São Cristóvão, bem como a contratação de mais médicos para atender no local, bem como para atender no  PSF, além de melhorias no sistema de  distribuição de medicamentos aos pacientes.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se em virtude de constantes reivindicações da população para melhorias em geral no atendimento no posto de saúde do bairro São Cristovão, bem como no sistema de distribuição de medicamentos, visto que, hoje não está atendendo a necessidade daquela população.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2013.

	ADRIANO DA FARMÁCIA

	VEREADOR

PAGE